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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Komitetit pér Politiké dhe Financa
- Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 52 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale si dhe né bazé té
dispozitave té nenit 41 té Statutit té Komunés sé Novobérdés.

FTO]J

Mbledhjen e pesté t& Kuvendit komunaal e cila do t&8 mbahet mé: 31.05.2024( E premte)
dukedfilluar ne ora 10:00.

Rendii dités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-s&;

Informat mbi qarkoren e paré Buxhetore t& Ministrisé sé Financave;

Bartja e mjeteve t& investimeve kapitale;

Raportim nga Drejtoria e Bujqésisé rreth mbjelljeve pranverore;

Planifikimi dhe mbajtja e takimeve t& Kuvendit me qytetarét e Komunds s&
Novobérdés pér propozim buxhetin e vitit 2025/27;

Té ndryshme;
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Mbledhja do té mbahet né hapésirat e K.K-s&¢ né Novobérds,
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M&:23.05.2024 K}ayéﬁese e Kuvendit
Né: Novobérdé irjapa Simijonovié
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ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mblgdhja e katért e Kuvendit t& Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté 30.04.2024, duke filluar
né orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja e Kuvendit znj.Mirjana Simijonovic, zv.kryesuesi i kuvendit i
zt.Ramush Mehmeti, antarét e Kuvendit: Stojan Stanojevic, Dragana Dimic, Pranvera Kastrati Gashi, f
Negovan Jovanovic, Milica Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Abdyl Gashi, Viora Vllasaliu,
Stefan Kovacevic, Violeta Milosevic, Dragana Dimic, ivica Cenic, Drejtori i Financave Milos Denic,
Menaxheri i kompanisé Ekologjia,pérfaqésuesi i OSBE-sg, zyrtaré komunal dhe qytetaré.

Kryesuesja e Kuvendit pasi pershendeti t& pranishmit tha: konstatoj korumin prezent jané té gjithé
antarét e Kuvendit, kemi korum pér puné dhe vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.X-s¢;

Raporti Financiar i tremujorit t& paré Janar - Mars 2024;

Bartja e mjeteve nga té hyrat vetanake nga viti 2023 né vitin 2024;

Raportimi i Kompanisé Ekologjia pér punét e kryera nga Kompania Ekologjia né terren;
Aprovimi i memorandumit t& bashk&punimit né mes¢ t¢ Komunés sé Novobérdés dhe
Kompanisé ,, Titan”;

Té ndryshme;

bl L e [ L

o

Kryesuesja tha: pasi qé pér piken e pesté nuk kemi material, d.m.th. ende nuk éshté pregaditur
memorandumi ne né& bashkpunim me Kryetarin kemi vendosur gé ta térhjekim kété piké dhe ta shtyem
Pér njé nga mbledhjet e radhes kur té jeté gati memorandumi.

Aprovohethjézéri qé pika e pesté t& térhiget nga rendi i dités.

Kryesuesja i pyeti t& pranishmit se a pajtohen me kété rend té& dités?.

Pasi nuk pati propozime shtesé rendi i dités u aprovua njézéri nga antarét prezent pa piken e pesté.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Pasi nuk pati vérejtje procesverbali u aprovua njézéri nga antarét prezent t& Kuvendit.

Pika e dyté: Raporti Financiar i tremujorit t& paré Janar - Mars 2024;

Kryesuesja pér kété piké ja kaloj fjalen Drejtorit t& Financave.



- Procesverbali i Kuvendit

Milos Denic pasi pershendeti t& pranishmit tha: po besoj qé materialin e keni marré me kohé, po fillojm
prej té hyrave gjithésej pér kété tremujor i kemi 102,237.11€, ku béjén pjesé té gjitha t& hyrat duke filluar
nga té hyrat nga tatimi né proné 46,946.26€, nga regjistrimi i automjeteve 3,730.00€, taksat pér vertetim
62.00€, taksat Komunale pér leje ndertimore 301.44€, Taksat komunale pér regjistrimi i trashigimis 60.00€
taksat pér ndrrimin e destinacionit té& tokés 34,781.21€, taksé pér regjistrim t& hipotekés 120.00€, taksa tjera
administrative-lista poseduese 3,982.00€, perdorimi i pronés publike 2,000.00€ e t& hyrat e tjera i keni té
paraqitura né tabel, mé& pastaj i kemi shpenzimet pér ¢do kategori t& ndaré né tabela pér secilen Drejtori
veg e veg,

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété pikeé.

Abdyl Gashi pasi pershendeti t& pranishmit tha: &shté miré qé sé paku kur té jeté raporti financiar té jené
edhe drejtora prezent pasi qé ka té béjé me shpenzimet pér secilen drejtori pasi q¢& ndoshta e ka t&
pamundur Drejtori i Financave té na jep informata pér shpenzimet né drejtori té tjera. Te zyrja e Kryetarit
jané shpenzuar pér dreka zyrtare 3,637.89€, mirémbajtja rutinore 33,305.21€ edhe kjo &hté e paqarté dhe
kerkoj sqarim nga drejtori, poashtu te sherbimet rezidenciale jan& shpenzuar mbi 3,000€ dreka dhe te
sektori i barazis gjinore éshté njé shumé 1,800€ pér dreka zyrtare dhe mendoj se kéto shuma kishte gené
mé miré t& ishin ndonjé projekt qé e kishin shfrytézu t& gjithé qytetarét. Edhe té mirémbajtja e makinakve
ka shpenzime té panevojshme ndérsa se dim se sa makina ka Komuna jong, kerkoj njé sqarim nga
Drejtori.

Kryesuesja tha: ju e din se administrata e Kuvendit ja u dergon té gjithéve ftesat e Kuvendit dhe éshté né
vullnetin e ¢yre nese vin apo jo.

Pasi nuk pati diskutime me 14 vota pér 1 apstenim aprovohet nga antarét prezent té Kuvendit pika e dyt#
dhe mirret ky: VENDIM

APROVOHET raporti financiar i Komunés sé¢ Novobérdés pér tremujorin e paré Janar — Mars 2024.

Pika e treté: Bartja e mjeteve nga t& hyrat vetanake nga viti 2023 né vitin 2024;

Kryesuesja pér kété pika ja kaloj fjalen Drejtorit t& Finanacve.

Milos Denft tha: jané mjete nga viti i kaluar 2023 q& i kemi t& pashpenzuara né shumé totale prej
193,396.87€ qé& do t& barten pér kété vit 2024. e kam derguar kété raport, ndérsa sot e keni marré edhe
tabelen se ku do t& barten. Kéto mjete jané bartur né ményré automatike sipas tabeles gé e keni marré me
material.

Ndérsa shumé prej 43,000€ do té barten né subvencione né zyren e Kryetarit.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Stojan Stanojevic tha: subvencionet prej 38,000€ a mundé t& jen subvencione né bujqési qé tju mundésojné
njerézve Q€ punojné me bujqési ti ndihmojné me subvencione. Edhe pse ng vitin 2023 ka pasur projekte
por kemi névoj ende gé disa rrugé té sanohen andaj kerkoj q& t& asfaltohen disa rrugé dhe kerkoj qé kéto
mijete t& barten pér investime kapitale né projekte.....

Abdyl Gashi tha: drejtori dha informata mé t& zgjeruara, e dim se Komuna i ka perfitu prej Ministrisé s&
Infrastruktures 500,000€, por drejtori duhet ta ket njé plané mé t& detajuar se ku do té shpenzohen kéto
mjete sidomos t& subvencionimi, t& ket subvencione edhe né arsim t& pérfitojné studentat e dalluar.

Pasi nuk pati diskutime tjera me 14vota pér, 1 pérmbajtur aprovohet nga antarét prezent té Kuvendit kjo
piké dhe mirret ky: VENDIM

Me kété vendim barten mjetet financiare nga t€ hyrat vetanake né shumé prej:193.396.87 € t& vitit 2023
né vitin 2024



. Procesverbali i Kuvendit

Pika e katért: Raportimi i Kompanisé Ekologjia pér punét e kryera nga Kompania Ekologjia né terren;
Kryesuesja pér kété piké ja kaloj fjalen menaxherit t& Ekologjis Naser Ibrahimit.

Naser Ibrahimi pasi pershendeti té pranishmit tha: ju e dini se Kompania joné funksionon prej vitit 2010,
vitin e fundit kemi kaluar me Ekologjin ku aty i kemi marré edhe disa punétoré. E kemi pasqyren e
tremujorit pér mirémbajtjen e mbeturinave né terren dhe aty i kemi edhe shpenzimet e karburanteve.
Kérkesa joné e vetem &shté sigurimi i njé veture, gjithashtu kemi kérkesa ende pér kontinjera, se paku
edhe 500 kanta q& me mbulu t& gjithé teritorin.

Kryesuesja e hapi diskutimin pér kété piké.

Stojan Stojanovic tha: uné shpesh kam kérkuar gé ai automijete t& sigurohet pasi qé &shté i nevojshem, e
falenderoj Kompanin pér punén gé po e bé&jéné, rrugét po pastrohen dhe po grumbullohen mbeturinat.
Dobrivoje Djordjevic tha: disa puntoré po i shoh g& po i mbledhin mbeturinat dhe po i fusin né thasé a
jané puntoré t& Komunés apo té Ekologjisé.

Naser Ibrahimi tha: 25 puntoré jané nga Komuna por ne jemi né bashképunim me ta.

Selatin Nuhiu pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné e kam njé kérkes nga Ekologjia q& né fshatrat pak
mé t& médha té vendosen kontinjera publik. Edhe ju pasi po kerkon njé vetur por uné nuk e di se kjo
kompani a &shté publike apo private, nese éshté publike kjo Kompani duhet ta keté edhe bordin ku i béné
politikat e Veta t& Kompanisé, andaj me intereson se a ka bord dhe a kemi ne perfagésues.

Naser Ibrahimi tha: ne kemi vendosur disa heré kontinjer publik sidomos né& Stanishor por perseri
qytetarét nuk i kan hudh aty por né toké. Sa i perket bordit &shté e vertet se kompania éshté e regjistruar
n# atk dhe e ka bordin e vet mirépo neve nuk na kané njoftu asgjé asnjéher, pasi qé né Gjilan nuk kemi
pasur marréveshje afatgjaté por kemi pasur marréveshje té shkurtd. Ndérsa sa i perket automjeteve
Komuna e Graganices ju ka dhéné 4 automjete dhe beseoj se edhe neve ka mundési pér nj& automjet.
Ai::}lyl Gashi tha: pak ésht# shqetésuese se si funksionon kjo Kompani, njgher aplikoj me ¢mim me t& liré,
pastaj e rriti gmimin ndoshta kishte qen& mé miré qé Komuna ta keté Kompaniné e vets, e jo t& veproj njé
Kompani komplet private ndérsa shpenzimet tja mbuloj Komuna, duhet té jeté e kunderta Kompariia
duhet me i dhéné raport Komunés e jo Komuna me ja kry sherbimet Kompanisé private.

Kryesuesja tha: e diem se jemi Komuné evogel me teritor t& madhé, nuk kemi pérfagésues as né
Ekohigjen e as né Hidromorav edhe pse kemi pasur memorandum té bashképunimit. Sa i perket
Kompanisé ne po shohim njé permirésim t& madhé, nuk kemi deponim, po kositin po mirémbajn rrugét e
po i pastrojn mbeturinat. Ne puntort i kemi pér rrugg, njé heré né javé po i mirémbajn# rrugét.

Naser Ibrahimi tha: &shté e vertet q¢ Komuna jong duhet ta ket kompanin e pavarur por ne nuk mundé
té ekzistojm si kompani e pavarur me kéto t& hyra qé i kemi. Ne ¢do vend jemi t& perpikté dhe jemi tu i
kyg, vetem disa fshatra t& vogla nuk i kemi n& sistem.

Ramush Mehmeti pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné i pérgezoj Kompanin pér punen qé po e béng
dhe &shté e vertet se ka p&rmirésime t& mira. Sa i perket pyetjes pér bord kjo kompani éshté publiko-
private dhe nese komuna participon deri né 40% ka t& drejt t& ket antaré té bordit, n& kété rast ne nuk
jemi partneré, komuna ka vetem memorandum bashkpunimi dhe kjo kompani vetem na ofron sherbime.
Por sikur t& kishte interesim nga njerzit ku do t& participonte edhe Komuna do t& kishim edhe kompanin
nga Komuna joné.

Abdyl Gashi tha: kompania kur ka aplikuar né tenderim &shté dashurt té shikoj se sa éshté numri i
baoréve dhe sa &shté teritori i madhé e jo mé pastaj té thot se spo kemi llogari me até ¢mim e po e rrisim
¢mimin, besoj se kriteret ceken né ¢do tenderim.



- Procesverbali i Kuvendit

Ramush Mehmeti tha: besoj se jam i qart$, marréveshja qé ka qené njévjecare ashtu ka funksionuar si ka
aplikuar kompania me ¢mim 4€, por ne po e shohim gjendjen né terren dhe kompania ka béré kérkes pér
me vazhdu marréveshjen me kerkesat e veta.

Pika e pesté: té ndryshme;

Kryesuesja ® hapi diskutimin pér kété piké.

Stojan Sanojevic tha: pse makinat bujgésore ende nuk jané shpernda, drejtori ka théné se ka ankesa, &shté
komisioni nese nuk e kryen punen e vet té ndrrohet komisioni dhe t& shqyrtohen ato ankesa nga
komisioni pasi qé kjo éshté jo seriozitet shumé i madhé.

Abdyl Gashi tha: po e ngris njé shqetésim aty ku e di né fshatin Llabjan né njé lagje sa i perket transportit
t& nxenésve me i marré i marrin por nuk i kthejn né shtepi, nuk e di ndoshta ka edhe né lagje e fshatra
tjeré por nuk jam i informuar, andaj kerkoj nga Drejtoria e Arsimit qé t& jené mé t& pérgjegjshém sa i
perket transportit n& até lagje.

Kryesuesja tha: do ti percjellim kérkesat tuaja.

Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesja i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:00.

Valmire Mustafa Mi,rj’aha Simijonovic
Procesmbajtése K,ryef?ese e Kuvendl}
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